* 1. 1. c. 12
 et 1. 8. c.
 8. to. 5.
 De ima-
 ginu cul-
 tu per die-
 liam, seu
 latram.

Ad primū ergo dicendum, quod reuerentia non est
 idem quod honor: sed ex vna parte est principium
 motuum ad honorandum, in quantum scilicet aliquis
 ex reuerentia, quam habet ad aliquem, eum hono-
 rat. Ex alia verò parte est honoris finis, in quantum
 scilicet aliquis ad hoc honoratur, ut in reuerentia ha-
 beatur ab alijs.

Ad secundum dicendum, quod sicut Philosophus *
 ibidem dicit, Honor non est sufficiens virtutis præ-
 mium. Sed nihil potest esse in humanis rebus & cor-
 poralibus maius honore, in quantum scilicet ipsæ
 corporales res sunt signa demonstratiua excellentis
 virtutis. Est autem debitum bono & pulchro, ut mani-
 festo

li. 4. c. 3.
 ante me-
 diū to. 5.

testetur: secundum illud Matth. 5. Neque accendunt lucernam & ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Et pro tanto præmium virtutis dicitur honor.

Ad tertium dicendum, quod laus distinguitur ab honore dupliciter. Vno modo, quia laus consistit in solis signis verborum, honor autem in quibuscumque exterioribus signis: & secundum hoc, laus in honore includitur. Alio modo, quia per exhibitionem honoris testimonium reddimus de excellentia bonitatis alicuius absolute; sed per laudem testificamur de bonitate alicuius, in ordine ad finem: sicut laudamus bene operantem, propter finem. Honor autem est etiam optimorum, quæ non ordinantur ad finem, sed iam sunt in fine: ut patet per Philosophum in 1. Ethicor. Gloria autem est effectus honoris & laudis: quia ex hoc quod testificamur de bonitate alicuius, clarescit bonitas eius in noticia plurimorum. Et hoc importat nomen gloriæ. Nam gloria dicitur quasi clara. Unde ad Rom. 1. dicit quædam glossa Ambr.* quod gloria est clara cum laude noticia.

ARTIC. II.

Utrum honor propriè debeat superioribus?

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod honor non propriè debeat superioribus. Angelus enim est superior quolibet homine viatore: secundum illud Matth. 11. Qui minor est in regno cælorum, maior est Ioan Bapt. Sed Angelus prohibuit Ioannem volentem se honorare: ut patet Apoc. vlt. Ergo honor non debetur superioribus.

¶ 2 Præterea, Honor debetur alicui in testimonium virtutis, ut dictum est*. Sed quandoque contingit quod superiores non sunt virtuosissimi. Ergo eis non debetur honor: sicut nec dæmonibus, qui tamen superiores nobis sunt ordine naturæ.

¶ 3 Præterea, Apostolus dicit ad Rom. 12. Honore inuicem præuenientes: & 1. Pet. 2. Omnes honorate. Sed hoc non esset seruandum, si solis superioribus honor